ДУМЛ ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ САIЧIЛРЛ

Iъ
.-r-d

<{
.fr
..q
\.J/

_\
Ь.;lla

.--}
qJ"

(Gý,сУ

443010, г. Самара, ул. КуйбьIшева , 124 Тел. (846) 340-03 -29

рЕшЕниЕ

от ,, /l tl 2О2|г, Ng J.F|

О внесении изменений в статью 3 Положения <<О rЩепартаменте финансов
Администрации городского округа Самаро>, утверждеIIного Решением

Щумы городского округа Самара от 18 декабря 2018 года ЛЬ 374

Рассмотрев представленный Главой городского округа Сал,rара проект
решения .Щумы городского округа Самара <<О внесении изменений в статью З
Положения кО rЩепартаirленте финансов Администращии городского округа
Самара>>, утвержденIIого Решением ,Щумы городского округа Самара
от 18 декабря 2018 года М 374), в соответствии с подпунктом <ю> пункта 5
статьи 23 Устава городского округа Самара Дуп4а городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в статъю З Положения кО ,Щепартаirленте финансов
Администрации городского округа Carrtapo>, утвержденного Решением,Щумы
городского округа Самара от 18 декабря 2018 года J\lb 374 (в редакции Решений
,Щумы городского округа Саirлара от 06 августа 2020 года Ng 560,
от 22 декафя 2020 года J\b 41, от 17 февраля 2022 года М 163), следующие
изменения:

1.1. дополнить пункгом 3.5.1 следуIощего содержания:
к3.5.1. Вносит изменения в сводную бюджетную роспись без внесения

изменений в решение о бюджете городского округа Самара в сп)чаях,
предусмотренньж действующим законодательством.)) ;

1.2. пункт 3.18 изложитъ в спедующей редакции:
d.18. Ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципаJIьного

внутреннего и внешнего долга по ним, сокращениrI муЕиципаJIьного
внутреннего и внешнего долга вследствие исполнения принцип€шами либо
третьими пицами в пOлнOм объеме или в какOй-либ0 части обязательств
цринцип€tпов, обеспеченньD( гаршIтиями, прещращения по иным основаниям в

,2

полном объеме иIли в какоЙ-либо части обязательств принципЕIJIов,
обеспеченных гарантиrIми, осуществлениrI гарантом платожей п0 выданным
ГаРантиrIМ, а также в иньж случаях, установленных муниципапьными
гарантиями.>;

1.3. пункт 3.23 изложить в следуIощей редакции:
<<З.2З. Устанавливает порядок составления иведениrI кассового плана.);

1.4. гryнкт 3.31 изложить в следующей редакции:
(3,3 1, Составляет бюджотную отчOтнOOть, конOOлидирOванную

отчетность бюджетных и автономных учреждений городского округа Салплара,

УIредитеJIями которьж явJIяется Администрация городского округа Самара.>;

1.5. пункт 3.34 изложить в следующей редаrсции;
<<3 .3 4. Разрабатывает проrрап4мы муниципаJIьньIх внутренн их и внешних

З€tимствоваrrий и реапизует их в установленЕом порядке от имени городского
округа Самара.>;

1.б. пункт 3.Зб изложить в следующей редакции:
(3.36. Обеспечивает от имени Администрации городского округа Самара

управление муниципапъным внутреЕним и внешним долгом и его
обслуживание.D;

1.7. дополнить гtунктом З,44,| следующего содержания:
<<3.44.1. УстаrrавливаgI порядок направ.ления главными распорядителями

средств бюджета городского округа Самара в
'Щепартамент

информации о

результатах рассмотрения дела в суде, о наJIичии оснований для обжа.поваrrия
судебного акта и о результатах обжалования судебЕого акта.));

1.8. пункт З.57 изложить в спе,ryющей редаrсции:
<<3.57.Разрабатывает проекты муниципыIьных процраJ\4м городского

округа Саллара и организует их реаJIизацию в пределсu( своей компетенции.>;

1.9. гryнкт 3.66 изложитъ в следующей редакции:
<<З.66. Осуществляет проведеЕие семинаров, совещаний, круглых столов и

других информационно-просветительских мероприятий, относяшшхся к
компетенции rЩепартамента. > ;

1.,1 0. дополЕить пунктом 3.67 следующего содержаIIия:
<<3.67 . Осуществляет иные полномочия в финаrrсовой, бюджетной,

наJIоговоЙ сфера<, сфере закупок товаров, работ, услуг для IпIуниципыIьньгх
нужд городского округа Самара, предусмотренные действующим
законодателъством и муниципаJIьными правовыми актами городского округа
Саrrлара.>>.

2. Официалъно опубликовать настоящее Решение.

3. Наотоящее Решенио вотупает в 0илу оо дня ого официального
опубликовЕlниrl.

4, Контроль за исполнением
по бюджету, напогам и экономике.

3

настоящего Решения

Исполняющий обязанности
Главы городского о

Пр.дседатель Ду

вOзложить на комитет

А.В. Андриянов

А.П. Щегтев